CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

EDITAL N.2 02/2025
A Camara Municipal de Sertdao Santana torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGACAO DAS INSCRICGES — LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. Alista preliminar de candidatos com inscricao DEFERIDA encontra-se no Anexo | deste Edital.

1.2. Alista preliminar de candidatos com inscricdo INDEFERIDA encontra-se no Anexo Il deste Edital.

1.3. O resultado preliminar das solicitagGes de reserva de vaga destinadas as pessoas com deficiéncia encontra-se no
Anexo Il deste Edital.

1.4. O resultado preliminar das solicitagdes de reserva de vaga destinadas as pessoas negras, pardas e indigenas
encontra-se no Anexo IV deste Edital.

1.5. O resultado preliminar das solicitagdes de condigdes especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo V deste
Edital.

1.6. O resultado preliminar da solicitagdo de preferéncia legal a candidato no exercicio efetivo da fungdo de jurado, de
acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo VI deste Edital.

2. RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes a homologac¢do das inscricdes poderdo fazé-lo no
periodo de 26 a 28 de novembro de 2025, através do Formulério Eletronico de Recursos disponibilizado na Area do
Candidato, no site do Instituto Legalle: https://candidato.institutolegalle.org.br/.

Sertdo Santana, 25 de novembro de 2025.

Vilson Siegerstatter
Presidente da Camara Municipal de Sertdo Santana/RS.

Pagina 1 de 10 0]990“9

INSTITUTO



INSCRICAO
16948
26532
26696
14877
17332
14433
23109
26198
23561
15861
15782
15344
18561
15081
23860
21498
25416
21111
16046
26134
24082
16729
16486
23486
15165
26047
20989
18067
21510
14585
22052
19457

CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

Anexo | — Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

CANDIDATO(A)
ALEXANDRE CRISTMANN LIETZ
AROLDO OLIVEIRA LOPES
EDUARDO DOS SANTOS WASEM
JONAS DECKER
KASSIA CAMARGO GOMES
MARCIANE BITARELLO
NIVIA JESSICA FORTES RODRIGUES
RENATA CONRADO BEYER
TAMIRIS KLOPPEMBURG SEMENSATTO
THUANY GONCALVES DA SILVA
VERA LUCIA JASKULSKI NUNES
ADAELSON TEIXEIRA MODESTO
ADRIAN DA SILVA LOPES
AIDA PECKER WASKOSKI
ALESANDRA FERREIRA
ANDRIELE ELENA SCHRODER
ANGELICA JOANA FLORES BATISTA
BIANCA BATISTA DE ALMEIDA
BRUNA ZALESKI ELIAS
BRUNO GOVONI KARR
CLEVERSON ELENON SCHRODER
DIENIFER PRZIBILSKI SILVA
ELIN IASMIN HENSCHEL
FABIO CESAR SPOTTI BEDNAREK
GABRIELA VITORIA AGUIAR DE CAMPOS
HELENA ALCANTARA TEIFKE
ISADORA DE ASSIS

IURY WEINHEIMER LADVIG VANDAME GOULART

JESSICA DA SILVA KOSLOWSKI
JESSICA MEDEIROS MARQUES
JOANA LAUX TEIFKE
JULIANA SCHWALM BURCHERT

Pagina 2 de 10

CARGO RESULTADO
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida
Administrador Financeiro Deferida

Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
ftlegalle

INSTITUTO



INSCRICAO
22947
15603
22702
24234
26095
17014
24384
25739
24321
19805
22903
23609
21997
26043
14579
25718
15197
25988
26605
26562
14661
25766
26479
15201
14540
18697
17468
19955
23389
14639
17429
20695
21098

CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

CANDIDATO(A)

JULIANO DELESKI NAIBERT
JULIANO VANDAM SAMPAIO
JULIO CESAR SOUZA GOMES

KAMILA DOS PASSOS SCHAIDHAUER
KATHRINY BARBIERI NAIBAR
KENIA BEATRIZ MORAIS OCAMPO
KENIA GIRU ANICETO

LARISSA MORON DE SOUZA

LISIANDRA MALTA RODRIGUES
LUCAS LANG HAHN
MACIARA DE JESUS PEREIRA ALVES
MAIARA SALATTI DA SILVA COSTA
MARCELI SANDER DO PRADO
MARCOS JOSIAS WANDAME DE LIMA
MARIA EDUARDA AMBOS DA SILVA

MARISA FARIAS DE CASTRO

MATHEUS DA SILVA PEIXOTO
MAYRA YASMIN PASSOS DA SILVA
MELLINA ROSENAU RENNHAK
SHELEN GOUVEA
STACY STEFANI SILVEIRA FONTORA
TAFFANY OLIVEIRA DA MOTTA
TAIANE SOUZA DNVORAKONVSKI
TASSIA SANTOS OLIVEIRA
TELMO JUNIOR MAUZOLF DE ANTONI
THIAGO SILVA SELAU PRADO
TIELEN DE MORAIS BIAZUS
VALTER MARTINS PEREIRA
VANESSA INOCENTE
YASMIM DA COSTA REINALDO
ANGELO NERY VIEIRA CRESTANI
BENHUR MIRITZ GARIBALDI
CLOVIS MATTEUS TEIFKE CRESTANI

Pagina 3 de 10

CARGO RESULTADO

Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida
Agente Administrativo Legislativo Deferida

Assistente de Informatica Deferida

Assistente de Informatica Deferida

Assistente de Informatica Deferida

ftlegalle

INSTITUTO



INSCRICAO
25548
24966
15217
15279
26581
26370
23269
14629
14524
24222
20727
26361
26711
14614
22960
24224
22708

CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

CANDIDATO(A)
EDUARDO STEIN
GUILHERME DAL-RI LINDENAU
JEAN SENGER DA SILVA
MURILLO SOUZA NUNES
RODRIGO SANDER

ADRIANA LETICIA HEIDRICH FAILACE DE SOUZA

ANDERSON SILVA DOS SANTOS
ANGELITA ROCHA TAVARES
CARLA ROSANE DA SILVA LEDUR
CLEUZA MARIA SCHMIDT
CRISTIANE DE LIMA LEAL
CRISTIANE KOLOGESKI LIETZ
FABIANE LILGE GRELLERT
GISELE KRAUSE DORNELLES
LARISSA MEIRELES DE ABREU
LAURICE VENTURA CUSTODIO DA SILVA
MARCIA TERESINHA SILVA

Pagina 4 de 10

CARGO
Assistente de Informatica
Assistente de Informatica
Assistente de Informatica
Assistente de Informatica
Assistente de Informatica
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais

Auxiliar de Servigos Gerais

RESULTADO

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

ftlegalle

INSTITUTO



INSCRICAO
16130
14408
26595
15008
16208
15378
22634
18153
23767
23042
22557
15243
19031
15724
19912
26645
14575
26457
14942
18696
25303
24221
22747
15774
26744
15015
15619
14566
17475
22845
22321
18259

CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

Anexo |l — Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

CANDIDATO(A)

ANA CAROLINI RAPHAELLI SEIXAS
ROSIMERI GONCALVES PAPKE
AIRES GIOVANE ELIAS CARVALHO
ANDRESSA CONTER DE LIMA
BRUNA DA SILVA BARRETO
CARLOS EDUARDO SCHERER
DEISI TECHE DA SILVA
DEIVISON PABLO MOREIRA MARQUES
DENISE KRUGER GAMA
DIONATHAN OLIVEIRA DA SILVA
DIULIAN FRANCIELE TRAMONTINI DI ANTON
DYONATA MIKAEL DE MATOS PEDROSO
EDUARDO SILVA DA COSTA
GREICE DIAS FARIAS
JANETE LEITE DE OLIVEIRA
JOSE LEANDRO MEIRELLES DA SILVA
JULIA INES MACHADO VIEIRA DE QUEIROZ
JULIANO PIELECHOWSKI MACHADO
LUANA MARINS POOCH
LUCAS CAVALHEIRO SOARES
MARCO AURELIO MENNET
NATHALIA ALMEIDA RAMOS
RAYSSA KUBIAKI DE SOUZA
ROGER TOLEDO FRAGOSO
TALIA TALINI KUBIACK
TCHARLES PEREIRA BARTH
THAINA TESCH GUIMARAES
VINICYUS CORVELO DE SOUZA
ARTUR GNECCO ZANINI
CRISTOPHER CONTER CHRISTMANN
ANA ESTER INDA CANTO
BEATRIS ECKERT

Pagina 5 de 10

CARGO RESULTADO
Administrador Financeiro Indeferida
Administrador Financeiro Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida
Agente Administrativo Legislativo Indeferida

Assistente de Informdtica Indeferida

Assistente de Informdtica Indeferida

Auxiliar de Servigos Gerais Indeferida

Auxiliar de Servigos Gerais Indeferida

ftlegalle

INSTITUTO



INSCRICAO
19091
14544
26307
25389
26767
14505
23968
15095

CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

CANDIDATO(A)

FELIPE SCHMISKI DOS PASSOS
ISABELLE BLASKOSKI AREND
ISMAEL DIAS DUARTE
JANETE DE OLIVEIRA AMADOR
PAULO CEZAR DOMINGUES BORGES
PIETRA MIKHAELA SCHMIDT LITZ
SABRINA DA SILVA BONACHESKI
TAILON REBELO SOUZA

Pagina 6 de 10

CARGO
Aucxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais

Auxiliar de Servigos Gerais

RESULTADO
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida

Indeferida

ftlegalle

INSTITUTO



CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

Anexo lll - Resultado Preliminar das solicitagées de reserva de vaga para Pessoa com Deficiéncia
INSCRICAO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO
EDUARDO DOS SANTOS Administrador .
26696 WASEM Financeiro Deferido
Indeferido: Nao apresentou a
26562 SHELEN GOUVEA Agente Atijmlr'nstratlvo ’ca.mplmetrla v.|sual junto ao laudo
Legislativo médico e requerimento de pessoa com
deficiéncia
Auxiliar de Servicos .
22708 MARCIA TERESINHA SILVA Deferido

Gerais

Pagina 7 de 10 0]990“9

INSTITUTO



CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

Anexo IV — Resultado Preliminar das solicitagoes de reserva de vaga para Pessoas Negras, Pardas e Indigenas

INSCRICAO

21111
15243
25718
19955

22708

CANDIDATO(A)

BIANCA BATISTA DE
ALMEIDA
DYONATA MIKAEL DE
MATOS PEDROSO
MARISA FARIAS DE
CASTRO

VALTER MARTINS PEREIRA

MARCIA TERESINHA SILVA

CARGO

Agente Administrativo
Legislativo
Agente Administrativo
Legislativo
Agente Administrativo
Legislativo
Agente Administrativo
Legislativo
Auxiliar de Servicos
Gerais

Pagina 8 de 10

RESULTADO

Deferido

Indeferido: Inscrigdo indeferida

Indeferido: Autodeclaracdo sem
assinatura

Indeferido: Nao enviou autodeclaragdo

Deferido

ftlegalle

INSTITUTO



CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

Anexo V — Resultado Preliminar das solicitagoes de condigOes especiais para o dia da prova

INSCRICAO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

Deferido: Uso de Protese Auditiva
(Candidato podera utilizar prétese
auditiva durante os momentos de

leitura das instrugGes pelo fiscal de sala
e quando necessaria comunicagao)

Auxiliar de Servigos

22708 MARCIA TERESINHA SILVA .
Gerais

Pagina 9 de 10 0]990“9

INSTITUTO



CONCURSO PUBLICO PARA PRIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CAMARA MUNICIPAL DE SERTAO SANTANA

Anexo VI — Resultado Preliminar das Solicitagdes de Preferéncia Legal a Candidato no Exercicio Efetivo da Fungdo de

Jurado
INSCRICAO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO
15782 VERA LUCIA JASKULSKI Administrador Indeferido: Documento ndo atesta o
NUNES Financeiro efetivo exercicio da fungao de jurado

P4gina 10 de 10 ftlegalle

INSTITUTO



