



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA

EDITAL N.º 02/2025

A Câmara Municipal de Sertão Santana torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

- 1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
- 1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
- 1.3. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no Anexo III deste Edital.
- 1.4. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas negras, pardas e indígenas encontra-se no Anexo IV deste Edital.
- 1.5. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo V deste Edital.
- 1.6. O resultado preliminar da solicitação de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função de jurado, de acordo com a Lei Federal nº 11.689/2008, encontra-se no Anexo VI deste Edital.

2. RECURSOS

- 2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo no período de 26 a 28 de novembro de 2025, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site do Instituto Legalle: <https://candidato.institutolegalle.org.br/>.

Sertão Santana, 25 de novembro de 2025.

Vilson Siegerstatter
Presidente da Câmara Municipal de Sertão Santana/RS.



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA**

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
16948	ALEXANDRE CRISTMANN LIETZ	Administrador Financeiro	Deferida
26532	AROLDO OLIVEIRA LOPES	Administrador Financeiro	Deferida
26696	EDUARDO DOS SANTOS WASEM	Administrador Financeiro	Deferida
14877	JONAS DECKER	Administrador Financeiro	Deferida
17332	KASSIA CAMARGO GOMES	Administrador Financeiro	Deferida
14433	MARCIANE BITARELLO	Administrador Financeiro	Deferida
23109	NIVIA JESSICA FORTES RODRIGUES	Administrador Financeiro	Deferida
26198	RENATA CONRADO BEYER	Administrador Financeiro	Deferida
23561	TAMIRIS KLOPPEMBURG SEMENSATTO	Administrador Financeiro	Deferida
15861	THUANY GONCALVES DA SILVA	Administrador Financeiro	Deferida
15782	VERA LUCIA JASKULSKI NUNES	Administrador Financeiro	Deferida
15344	ADAEISON TEIXEIRA MODESTO	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
18561	ADRIAN DA SILVA LOPES	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
15081	AIDA PECKER WASKOSKI	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
23860	ALESANDRA FERREIRA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
21498	ANDRIELE ELENA SCHRODER	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
25416	ANGELICA JOANA FLORES BATISTA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
21111	BIANCA BATISTA DE ALMEIDA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
16046	BRUNA ZALESKI ELIAS	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
26134	BRUNO GOVONI KARR	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
24082	CLEVERSON ELENON SCHRÖDER	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
16729	DIENIFER PRZIBILSKI SILVA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
16486	ELIN IASMIN HENSCHEL	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
23486	FÁBIO CÉSAR SPOTTI BEDNAREK	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
15165	GABRIELA VITORIA AGUIAR DE CAMPOS	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
26047	HELENA ALCANTARA TEIFKE	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
20989	ISADORA DE ASSIS	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
18067	IURY WEINHEIMER LADVIG VANDAME GOULART	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
21510	JESSICA DA SILVA KOSLOWSKI	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
14585	JÉSSICA MEDEIROS MARQUES	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
22052	JOANA LAUX TEIFKE	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
19457	JULIANA SCHWALM BURCHERT	Agente Administrativo Legislativo	Deferida



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA**

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
22947	JULIANO DELESKI NAIBERT	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
15603	JULIANO VANDAM SAMPAIO	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
22702	JULIO CESAR SOUZA GOMES	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
24234	KAMILA DOS PASSOS SCHAIHDHAUER	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
26095	KATHRINY BARBIERI NAIBAR	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
17014	KENIA BEATRIZ MORAIS OCAMPO	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
24384	KENIA GIRU ANICETO	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
25739	LARISSA MORON DE SOUZA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
24321	LISIANDRA MALTA RODRIGUES	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
19805	LUCAS LANG HAHN	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
22903	MACIARA DE JESUS PEREIRA ALVES	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
23609	MAIARA SALATTI DA SILVA COSTA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
21997	MARCELI SANDER DO PRADO	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
26043	MARCOS JOSIAS WANDAME DE LIMA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
14579	MARIA EDUARDA AMBOS DA SILVA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
25718	MARISA FARIAS DE CASTRO	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
15197	MATHEUS DA SILVA PEIXOTO	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
25988	MAYRA YASMIN PASSOS DA SILVA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
26605	MELLINA ROSENAU RENNHAK	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
26562	SHELEN GOUVEA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
14661	STACY STEFANI SILVEIRA FONTORA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
25766	TAFFANY OLIVEIRA DA MOTTA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
26479	TAIANE SOUZA DNVORAKONVSKI	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
15201	TÁSSIA SANTOS OLIVEIRA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
14540	TELMO JÚNIOR MAUZOLF DE ANTONI	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
18697	THIAGO SILVA SELAU PRADO	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
17468	TIELEN DE MORAIS BIAZUS	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
19955	VALTER MARTINS PEREIRA	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
23389	VANESSA INOCENTE	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
14639	YASMIM DA COSTA REINALDO	Agente Administrativo Legislativo	Deferida
17429	ANGELO NERY VIEIRA CRESTANI	Assistente de Informática	Deferida
20695	BENHUR MIRITZ GARIBALDI	Assistente de Informática	Deferida
21098	CLÓVIS MATTEUS TEIFKE CRESTANI	Assistente de Informática	Deferida



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA**

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
25548	EDUARDO STEIN	Assistente de Informática	Deferida
24966	GUILHERME DAL-RI LINDENAU	Assistente de Informática	Deferida
15217	JEAN SENGER DA SILVA	Assistente de Informática	Deferida
15279	MURILLO SOUZA NUNES	Assistente de Informática	Deferida
26581	RODRIGO SANDER	Assistente de Informática	Deferida
26370	ADRIANA LETICIA HEIDRICH FAILACE DE SOUZA	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
23269	ANDERSON SILVA DOS SANTOS	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
14629	ANGELITA ROCHA TAVARES	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
14524	CARLA ROSANE DA SILVA LEDUR	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
24222	CLEUZA MARIA SCHMIDT	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
20727	CRISTIANE DE LIMA LEAL	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
26361	CRISTIANE KOLOGESKI LIETZ	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
26711	FABIANE LILGE GRELLERT	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
14614	GISELE KRAUSE DORNELLES	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
22960	LARISSA MEIRELES DE ABREU	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
24224	LAURICE VENTURA CUSTODIO DA SILVA	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida
22708	MARCIA TERESINHA SILVA	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferida



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA**

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
16130	ANA CAROLINI RAPHAELLI SEIXAS	Administrador Financeiro	Indeferida
14408	ROSIMERI GONÇALVES PAPKE	Administrador Financeiro	Indeferida
26595	AIRES GIOVANE ELIAS CARVALHO	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
15008	ANDRESSA CONTER DE LIMA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
16208	BRUNA DA SILVA BARRETO	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
15378	CARLOS EDUARDO SCHERER	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
22634	DEISI TECHE DA SILVA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
18153	DEVISON PABLO MOREIRA MARQUES	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
23767	DENISE KRUGER GAMA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
23042	DIONATHAN OLIVEIRA DA SILVA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
22557	DIULIAN FRANCIELE TRAMONTINI DI ANTONI	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
15243	DYONATA MIKAEL DE MATOS PEDROSO	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
19031	EDUARDO SILVA DA COSTA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
15724	GREICE DIAS FARIAS	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
19912	JANETE LEITE DE OLIVEIRA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
26645	JOSÉ LEANDRO MEIRELLES DA SILVA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
14575	JULIA INES MACHADO VIEIRA DE QUEIROZ	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
26457	JULIANO PIELECHOWSKI MACHADO	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
14942	LUANA MARINS POOCHE	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
18696	LUCAS CAVALHEIRO SOARES	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
25303	MARCO AURELIO MENNET	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
24221	NATHALIA ALMEIDA RAMOS	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
22747	RAYSSA KUBIAKI DE SOUZA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
15774	ROGER TOLEDO FRAGOSO	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
26744	TALIA TALINI KUBIACK	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
15015	TCHARLES PEREIRA BARTH	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
15619	THAINÁ TESCH GUIMARÃES	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
14566	VINICYUS CORVELO DE SOUZA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferida
17475	ARTUR GNECCO ZANINI	Assistente de Informática	Indeferida
22845	CRISTOPHER CONTER CHRISTMANN	Assistente de Informática	Indeferida
22321	ANA ESTER INDA CANTO	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida
18259	BEATRIS ECKERT	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA**

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
19091	FELIPE SCHMISKI DOS PASSOS	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida
14544	ISABELLE BLASKOSKI AREND	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida
26307	ISMAEL DIAS DUARTE	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida
25389	JANETE DE OLIVEIRA AMADOR	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida
26767	PAULO CEZAR DOMINGUES BORGES	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida
14505	PIETRA MIKHAELA SCHMIDT LITZ	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida
23968	SABRINA DA SILVA BONACHESKI	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida
15095	TAILON REBELO SOUZA	Auxiliar de Serviços Gerais	Indeferida



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA**

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
26696	EDUARDO DOS SANTOS WASEM	Administrador Financeiro	Deferido
26562	SHELEN GOUVEA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferido: Não apresentou a campimetria visual junto ao laudo médico e requerimento de pessoa com deficiência
22708	MARCIA TERESINHA SILVA	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferido



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA**

Anexo IV – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoas Negras, Pardas e Indígenas

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
21111	BIANCA BATISTA DE ALMEIDA	Agente Administrativo Legislativo	Deferido
15243	DYONATA MIKAEL DE MATOS PEDROSO	Agente Administrativo Legislativo	Indeferido: Inscrição indeferida
25718	MARISA FARIA DE CASTRO	Agente Administrativo Legislativo	Indeferido: Autodeclaração sem assinatura
19955	VALTER MARTINS PEREIRA	Agente Administrativo Legislativo	Indeferido: Não enviou autodeclaração
22708	MARCIA TERESINHA SILVA	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferido



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA**

Anexo V – Resultado Preliminar das solicitações de condições especiais para o dia da prova

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
22708	MARCI TERESINHA SILVA	Auxiliar de Serviços Gerais	Deferido: Uso de Prótese Auditiva (Candidato poderá utilizar prótese auditiva durante os momentos de leitura das instruções pelo fiscal de sala e quando necessária comunicação)



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA**

Anexo VI – Resultado Preliminar das Solicitações de Preferência Legal a Candidato no Exercício Efetivo da Função de Jurado

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
15782	VERA LUCIA JASKULSKI NUNES	Administrador Financeiro	Indeferido: Documento não atesta o efetivo exercício da função de jurado